
BOE.—Núm. 3 4 enero 1983 79

137 REAL DECRETO 3902/1982, de 29 de diciembre, por 
el que se nombra Consejero del Consejo de Adminis­
tración de la Red Nacional de los Ferrocarriles Es­
pañoles, Presidente del citado Consejo y Delegado 
del Gobierno en la misma a don Ramón Boixados 
Male.

A propuesta del Ministro de Transportes, Turismo y Comu­
nicaciones y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día 29 de diciembre de 1982,

Vengo en nombrar a don Ramón Boixados Male como Con­
sejero del Consejo de Administración de la Red Nacional de los 
Ferrocarriles Españoles, Presidente del citado Consejo y Dele­
gado del Gobierno en la misma.

Dado en Madrid a 26 de diciembre de 1982.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Transportes,
Turismo y Comunicaciones,
ENRIQUE BARON CRESPO

138 REAL DECRETO 3903/1982, de 29 de diciembre, por 
el que se nombra Presidente del Consejo de Admi­
nistración de Ferrocarriles de Vía Estrecha (FEVE) 
a don Fernando de Esteban Alonso.

A propuesta del Ministro de Transportes, Turismo y Comuni­
caciones y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día 29 de diciembre de 1982,

Vengo en nombrar a don Fernando de Esteban Alonso como 
Presidente del Consejó de Administración de Ferrocarriles ije 
Vía Estrecha (FEVE).

Dado en Madrid a 29 de diciembre de 1982:
' JUAN CARLOS R.

El Ministro de Transportes/ ■
Turismo y Comunicaciones,
ENRIQUE BARON CRESPO

139 ORDEN de 29 de diciembre de 1982 por la que se 
acuerda el nombramiento de don Julio Rodríguez 
Aramberri como Director del Instituto Español de 
Turismo, dependiente de este Departamento.

limos. Sres.: En uso de las atribuciones que le están confe­
ridas por el artículo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la 
AdministracióTi del Estado,

Este Ministerio ha acordado el nombramiento de don Julio 
Rodríguez Aramberri para desempeñar el cargo de Director 
del Instituto Español de Turismo, dependiente de este Depar­
tamento.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 29 de diciembre de 1982.

BARON CRESPO
limos. Sres. Subsecretario del Departamento y Secretario ge­

neral de Turismo.

140 ORDEN de 29 de diciembre de 1982 por la que se 
nombra a don Luis García Prieto Subdirector ge­
neral de Administración Financiera del Departa­
mento.

limo. Sr.: En uso de las atribuciones que le están confe­
ridas por el artículo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la 
Administración del Estado,

Este Ministerio ha acordado el nombramiento de don Luis 
García Prieto, funcionario del Cuerpo General Técnico, para el

cargo de Subdirector general de Administración Financiera del 
Departamento.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 29 de diciembre de 1982.

BARON CRESPO

limo. Sr. Subsecretario del Departamento.

141 ORDEN de 3 de enero de 1983 por la que se mo­
difica la composición del Consejo de Intervención 
de la «Compañía Metropolitano de Madrid, S. A.».

limo. Sr.: El artículo 5.° del Real Decreto-ley 13/1978, de 7 
de junio, por el que se adoptan medidas urgentes para el fe­
rrocarril metropolitano de Madrid, faculta al Ministerio de 
Transportes, Turismo y Comunicaciones para designar a los 
miembros del Consejo de Intervención de la -Compañía Me­
tropolitano de Madrid, S. A.».

Siendo preciso actualizar la composición del repetido Con­
sejo de. Intervención, este Ministerio ha resuelto:

Artículo l.° Cesa en su cargo de Presidente del Consejo de 
Intervención de. la «Compañía Metropolitano de Madrid, Socie­
dad Anónima» don Juan Torres Piñón, agradeciéndole los ser­
vicios prestados.

Art. 2,° Se nombra Presidente del Consejo de Intervención 
de la citada Compañía a don Vicente García Alvarez.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 3 de enero de 1983.

BARON CRESPO
limo. Sr. Subsecretario del Departamento.

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

142 REAL DESPACHO de 17 de diciembre de 1982 por 
el que se nombra a don Nicanor Angel Miguel de 
Santos Magistrado de Trabajo de Ciudad Real.

De conformidad con lo establecido en el artículo 35, 3.° y 
disposición transitoria 4.‘ de Ja Ley Orgánica 1/1980, de 10 de 
enero, y articulo 15.6 del Reglamento Orgánico del Cuerpo de 
Magistrados de Trabajo, aprobado por Decreto 1874/1968, de 27 
de julio, por acuerdo de la Comisión Permanente del Consejo 
General del Poder Judicial, en su reunión de 17 de diciembre 
de 1982,

DISPONGO:

Don Nicanor Angel Miguel de Santos, Magistrado de Trabajo 
de Alava, pasará a desempeñar la Magistratura de Trabajo de 
Ciudad Real, vacante por traslado a Cuenca de don José Joa­
quín Jiménez Sánchez.

Dado en Madrid a 17 de diciembre de 1982.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Justicia,

FERNANDO LEDESMA BARTRET


